

داور باید در زمان مصدومیت بازیکنان به این روش عمل کند

امروز با قوانین فوتبال؛ قانون پنجم داور

نوید مظفری - قسمت پنجم



اگر بازیکنی فقط آسیب دیدگی جزئی داشته باشد تا زمان خروج توپ از بازی اجازه می‌دهد تا مسابقه ادامه یابد و بازی را قطع نکند. اگر بازیکنی به شدت آسیب دیده باشد مسابقه را متوقف کرده و کادر پزشکی با اجازه او وارد زمین می‌شود. او باید مراقبت کند تا بازیکن به خارج از زمین بازی منتقل گردد. بازیکن مصدوم نمی‌تواند در زمین بازی مداوا شود و فقط بعد از شروع مجدد بازی می‌تواند به زمین بازگردد. اگر هنگامی که بازیکن مصدوم مداوا شده باشد و بخواهد به زمین مسابقه بازگردد، توپ در بازی باشد، او باید بعد از اجازه داور از خط طولی وارد زمین بشود و اگر توپ خارج از بازی باشد، ورود مجدد می‌تواند از هر یک از خطوط مرزی انجام شود. البته برای قانون استثنائاتی در نظر گرفته شده است. مثلاً زمانی که دروازه‌بان مصدوم شود. طبیعتاً امکان اینکه دروازه‌بان خارج از زمین مداوا شود و بازی به جریان انداخته شود ممکن نیست. به همین دلیل داور باید اجازه مداوای دروازه‌بان در زمین را بدهد. محدودیت زمانی برای این مداوا در قوانین فوتبال نوشته نشده است. داور در این گونه شرایط باید با سنجیدن مسایل مختلف در مورد زمان مداوا تصمیم‌گیری کند.

خبر

قلعه‌نویی: نیم فصل دوم بالانس ما به هم ریخت

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم سپاهان درباره تعطیلی لیگ به خاطر شیوع ویروس کرونا می‌گوید: «در این ۴۰ سال که در فوتبال بودیم چنین تجربه‌ای را نداشتیم ولی چیزی که خیلی مهم است، این است که ملت ایران همبستگی خوبی دارند. شرایط سختی است و همه بلا تکلیف هستیم و آن شادی، خوشحالی و لذتی که از فوتبال باید ببریم را نداریم» او با اشاره به عملکرد ضعیف سپاهان در چند سال اخیر می‌گوید: «مایک روند روبه رشد ۵ ساله را در ۱/۵ سال طی کردیم. تیمی مثل منچستر یونایتد بعد از فرگوسن توانست به شرایط آرمانی‌اش برگردد؟ آنها که دیگر مشکل زمین تمرین، پرواز و... ندارند.» اما چرا سپاهان به یکباره امتیازهای با ارزشی را از دست داد: «سپاهان کجا به مشکل خورد؟ ما بر اساس بازی که می‌کنیم مردمان را نگرفتیم و در بازی‌هایی که مساوی کردیم و بازی‌هایی که نتیجه را از دست دادیم حق مان پیروزی بود. ایرادمان جایی بود که ساختار خوب دفاعی تیم نیم فصل اول را از دست دادیم. پورقاز و وولسیانی را از دست دادیم. کی‌روش دیر به ما اضافه شد و بعد از اینکه مرخصی رفت و با تاخیر برگشت و بعد از آن هم مصدوم شد. من به تیم پرسپولیس تبریک می‌گویم، این تیم در این چند سال تغییراتی نداشته ولی سپاهان در این چند سال شرایط خوبی نداشته و از سال گذشته تیم را تحویل گرفتیم و یک تیم بسیار خوب درست کردیم. در نیم فصل دوم یک مقدار بالانس تیمی مان به هم ریخت.»

وطنخواه: نباید پرسپولیس را قهرمان معرفی کنند

مدیرعامل باشگاه شهر خودرو مدعی است که نباید صدرنشین لیگ را به خاطر تعطیلی مسابقات قهرمان اعلام کنند. جواد وطنخواه می‌گوید: «این درست نیست که اگر قرار باشد ادامه لیگ برگزار نشود، جام را به تیم صدر جدول بدهند زیرا هنوز ۱۰ هفته باقی مانده است و امکان دارد خیلی اتفاق‌ها رخ دهد.» البته او با تعطیلی لیگ موافق است: «تعطیلی لیگ تصمیم هوشمندانه‌ای بود که توسط مسئولان سازمان لیگ گرفته شد و باشگاه شهر خودرو نیز به شدت از این تصمیم حمایت می‌کند. به هر حال سلامتی بازیکنان و کادرفنی و مسئولان برگزاری بازی از هر چیزی مهم‌تر است و ما بسیار زودتر از لیگ‌های سطح بالای اروپایی شروع به کار کردیم. در اخبار می‌بینیم که بسیاری از لیگ‌های معتبر مانند بوندس لیگا به تازگی دستور به لغو برگزاری ادامه این بازی‌ها تا اواسط فروردین داده‌اند و سازمان لیگ ما هم راه درست را رفت. در خصوص برگزاری ادامه آن باید بگویم که یا قهرمان را بعد از انجام همه بازی‌ها مشخص کنند و یا اگر قرار است لغو شود، صدرنشین فعلی نمی‌تواند شایسته مدال طلا باشد.»



خود ثبت کند. شاگردان ربیعی ۴۶ گل زده و ۲۲ گل خورده دارند که تفاضل گل ۲۴ تا، به خوبی نشان می‌دهد که این تیم در خط حمله بسیار خوب عمل کرده و البته در خط دفاع و دروازه از بسیار از تیم‌ها پایین‌تر است. به نظر می‌رسد اگر خط آتش این تیم تا پایان لیگ و در ۸ بازی باقی مانده هم همین‌طور عمل کند، پایین کشیدن شاگردان ربیعی از صدر جدول بسیار سخت خواهد بود و تیم‌های دیگر برای صعود به لیگ برتر باید به تنها سهمیه باقی مانده فکر کنند و این تیم را صعود کرده به حساب آورند. جالب است که این تیم در ۸ بازی باقی مانده، اگر بتواند نصف امتیازات را هم جمع کند می‌تواند به لیگ برتر صعود کند و مهم‌تر اینکه مس رفسنجان در حالی ۴۶ گل زده در کارنامه خود دارد که تیم دوم در تعداد گل‌های زده یعنی با ۳۸ گل زده دارد و مس رفسنجان از این لحاظ هم فاصله خوبی با رقیب دارد.

با نگاهی به جدول این دوره از رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال کشورمان نه تنها مس رفسنجان را در صدر جدول می‌بینیم بلکه رده دوم جدول را هم مس کرمان تصاحب کرده است. مس کرمان با هدایت مجتبی حسینی سرمربی سابق ذوب آهن و تیم ملی جوانان، توانسته با برد مقابل حریفان و جا گذاشتن مدعیانی چون خوشه طلایی ساوه، آلومینیوم اراک، نود ارومیه و... خود را به رده دوم جدول برساند. مس کرمان از ۲۶ بازی گذشته، توانسته ۱۲ برد، ۱۰ مساوی و ۴ باخت کسب کند. این تیم ۳۳ گل زده دارد و ۲۰ گل خورده که نشان می‌دهد این تیم با استفاده از تک موقعیت‌ها توانسته است امتیازات خوبی جمع کند. شاگردان مجتبی حسینی اگر همین‌طور به کار خود ادامه دهند به نظر می‌رسد طی روزهای آینده و با شروع رقابت‌ها، بتوانند سایه به سایه دیگر تیم‌های مسی حرکت کنند و در نهایت دو تیم مس رفسنجان و مس کرمان بتوانند به لیگ برتر صعود کنند. هر چند هنوز وضعیت نیمکت مس کرمان برای فصل آینده مشخص نیست و ممکن است با صعود مس کرمان به لیگ برتر، همچنان حسینی هدایت این تیم را بر عهده داشته باشد. مس رفسنجان هم با اطمینان از صعود و البته رضایت از عملکرد محمد ربیعی، یک فصل دیگر با این سرمربی قراردادش را تمدید کرده است و در صورتی که این تیم به لیگ برتر صعود کند، ربیعی فصل آینده نیز روی نیمکت این تیم در لیگ برتر خواهد بود. با این اوصاف اگر همین شرایط در لیگ دسته اول فوتبال پیش برود و مس رفسنجان و مس کرمان همچنان به پیشتازی خود ادامه دهند، فصل آینده لیگ برتر، مسی خواهد بود.

لیگ بیستم مسی می‌شود؟

مس رفسنجان آماده صعود به لیگ برتر

گزارش

سمیرا شیرمردی - @SamiraShirmard



در روزهایی که بازی‌ها و فعالیت‌های ورزشی تعطیل می‌باشد، بررسی جدول لیگ‌های مختلف فوتبال می‌تواند، آینده این دوره از رقابت‌ها را به خوبی نشان دهد. فارغ از لیگ برتر که اوضاع خوب پرسپولیس در این دوره از رقابت‌ها بیش از هر چیزی به چشم می‌خورد، در لیگ یک فوتبال کشورمان هم اوضاع برخی تیم‌ها بسیار خوب و البته تیم‌ها هم در شرایط بسیار نامناسبی قرار دارند. تیم‌هایی مثل مس رفسنجان، مس کرمان، خوشه طلایی ساوه، آلومینیوم اراک و... اوضاع بسیار خوبی دارند و از شانس‌های صعود به لیگ برتر هستند اما در مقابل تیم‌های پرطرفداری مثل سپیدرود، ملوان، شهرداری تبریز و... در انتهای جدول دست به دعا هستند که بتوانند در لیگ دسته اول فوتبال خود را حفظ کنند. بابرگزار شدن ۲۶ بازی از ۳۴ بازی لیگ دسته اول فوتبال کشورمان، هفته‌ها است که مس رفسنجان به اقتدار در صدر جدول تکیه زده و به خوبی شایستگی‌های خود را به نمایش گذاشته است. شاگردان ربیعی در شرایطی در صدر جدول قرار دارند که تیم‌های مطرح این دوره از رقابت‌ها مثل ملوان، سپیدرود، استقلال خوزستان و... اصلاً شرایط خوبی ندارند و نتوانسته‌اند امتیازات خوبی تا اینجای لیگ دسته اول کسب کنند. مس رفسنجان با هدایت محمد ربیعی در این دوره از رقابت‌ها توانسته است از ۲۶ بازی برگزار شده ۱۵ برد، ۸ مساوی و تنها سه باخت در کارنامه

تراکتور – پرسپولیس، فصل بعد، رفت و برگشت بدون تماشاگر

انضباطی دانسته و بی‌عنایت به فقدان سابقه و با اعمال ماده ۹۳ همین مقررات با تبدیل محرومیت، ساکت الهامی به پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

باشگاه تراکتور هم به پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین کمیته انضباطی هر دو تیم پرسپولیس و تراکتور را به یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران به عنوان میزبان و در مسابقه لیگ برتر در بازی با یکدیگر محکوم می‌نماید. (یعنی هر دو بازی پرسپولیس و تراکتور در فصل آینده لیگ بدون تماشاگر برگزار خواهد شد.)

فیلم مسابقه و گزارش مقامات رسمی و دفاعیات ایشان در جلسه رسیدگی تخلف صورت گرفته مصداق بند ج ماده ۵۴ مقررات انضباطی بوده و با اعمال ماده ۹۳ همین مقررات به لحاظ فقدان سابقه با تبدیل محرومیت، ایشان به پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود. همچنین در مورد تخلف صورت گرفته از سوی ساکت الهامی و پس از بررسی فیلم مسابقه و گزارش مقامات رسمی مسابقه و دفاعیات ایشان در جلسه رسیدگی تخلف صورت گرفته از سوی مشارالیه را مصداق بند ۳ ماده ۸۹ مقررات

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در خصوص حواشی دیدار تیم‌های پرسپولیس و تراکتور از چارچوب هفته ۱۷ لیگ برتر آرای خود را صادر کرد که نکات کم سابقه‌ای در آن دیده می‌شود. در مورد عمل اشکان دژاگه با بررسی و بازبینی فیلم‌های موجود تعداد فحاشی‌های طرفداران باشگاه پرسپولیس به ایشان و نظر به دفاعیات و فقدان سابقه از سوی مشارالیه وفق ماده ۹۵ رأی برائت اشکان دژاگه را صادر و اعلام می‌دارد. در مورد تخلفات صورت گرفته از سوی محمد رضا خانزاده، بازیکن تیم تراکتور و نظر به بازبینی